MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 - Fone: (46) 3520-2121 - CNPJ: 77.816.510/0001-66 - CEP: 85.601-030
E-mail: fbeltrao@franciscobeltrão.com.br - webpage: www.franciscobeltrao.com.br

1

OFÍCIO Nº 474/2025 – GP
Francisco Beltrão – PR, 06 de novembro de 2025.

Ao
Excelentíssimo Senhor
Vereador Cidney Barbiero Filho
Presidente da Câmara Municipal de Francisco Beltrão
Francisco Beltrão – PR

Assunto: Solicitação de arquivamento do Projeto de Lei nº 31/2025, Projeto de Lei nº

33/2025 e Projeto de Lei nº 34/2025.

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, venho, por meio deste, solicitar a retirada e o
consequente arquivamento do:

1. Projeto de Lei nº 31/2025, de iniciativa do Poder Executivo Municipal, que
“Autoriza o Poder Executivo Municipal a conceder direito real de uso, com

encargos, de bem imóvel à empresa Esplendora Obras Ltda e dá outras
providências”.

2. Projeto de Lei nº 33/2025, de iniciativa do Poder Executivo Municipal, que
“Autoriza o Poder Executivo Municipal a conceder direito real de uso, com
encargos, de bem imóvel à empresa PVTEC SOLUÇÕES LTDA e dá outras

providências”.

3. Projeto de Lei nº 34/2025, de iniciativa do Poder Executivo Municipal, que
“Autoriza o Poder Executivo a realizar permuta de imóveis com a empresa
Construtora e Incorporadora Engecon Ltda., e dá outras providências”.

A solicitação de arquivamento decorre de reavaliação interna do escopo dos

referidos projetos, com o objetivo de assegurar a melhor condução dos interesses públicos
e administrativos do Município.

Contando com a habitual atenção e compreensão de Vossa Excelência e dos

demais membros desta Egrégia Casa Legislativa, reitero protestos de elevada estima e
consideração.

Atenciosamente,

Antonio Pedron

Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
O

N
IO

 P
E

D
R

O
N

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
ra

nc
is

co
be

ltr
ao

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
A

9D
-A

6A
4-

D
86

E
-9

20
F

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

A
9D

-A
6A

4-
D

86
E

-9
20

F

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9A9D-A6A4-D86E-920F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANTONIO PEDRON (CPF 196.XXX.XXX-49) em 07/11/2025 05:18:50 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://franciscobeltrao.1doc.com.br/verificacao/9A9D-A6A4-D86E-920F

https://franciscobeltrao.1doc.com.br/verificacao/9A9D-A6A4-D86E-920F